1539-1215. — Censura theologica non cadit in ipsos praecise propositionis terminos ipsaque verba, quorum usum mere removeat; ast afficit potissimum propositio-nem sensum et doctrinam verbis expressam quam colligit ac diffamat, 1520, 1530-1217, 1208. — Damnum non debet propositio verbo ad verum ex Scripturis expressa, 1531-1208. — Damnum non debet propositio-nem sensu terminis quas ad nos usque velut tesseras fidei transmissit veneranda Patrum traditio, 1531 et seq. — 1209. — No latens potest damnum propositio in sensu proprio et naturali fore, nec ullo affectu vito intrinseco, 1538 et seq. — 1214; IV, 625 et seq. — Propositiones aequivocae damnum possunt, I, 1543-1219. — Triplici modo damnum possunt dogmaticae: propositio-nes. Primus est cum propositio-nem sigillatim referuntur, usque singulis debita oppositur censura. Secundus modus est cum nulla releta propositio-nem integer damnatur liber ac venenosus et christians socius, 1544-1219. — Tertius modus propositio-nem quidem sigillatim referat, at notas singulis non applicat, sed in unum congestis propositio-nem respective convenire inserit. 1544, 1545-1219.

Hic modus propositio-nem profiggandi eo frequentior est, quo facilius, dum scopum damnationis attingit, 1545-1220. — Particulae respectu quae reperitur in decretis in quibus propositio-nem in globo damnantur, duo significat: primo, nullam esse notam ex assignatis quae non alicui saltem competat propositio-nem; secundo, nullam esse ex propositio-nem quae aliquam non servetur notam, 1545-1220. — Quae solum nota singulis competat propositio-nem otiosum est. 1546-1220.

De auctoritate necessaria ad firmandam censuram theologiam. Duplex distinguitur sententia theologiam censuram ferens, una quae doctrinalis dicitur, et a doctoribus theologiam profertur. Altera quae propositio-nem theologiam notas inurit sententia, iudicialis appellatur, et ab ecclesiis fertur, 1546-1220 et seq. — Censura digna est propositio quae inique aliam notaret, 1406-1157. — Reprehensione pariter digna est propositio quae affirmat de fide esse, quod de fide non est. 1467-1157.

Mouitum ad Ecclesiae pastores et confessarios circa eorum vitium ac detestandum peccatum, qui ovidiosas scholas, et theologos catholicos invidiosos Balaamini ac Janseniani nomine tradunt, VI, 605 et seq. — Ea declarantur quae ad explicanda Lutheri, Baei, Jansenii et Quenellii systemata, et ad vindicandas ab omni nota catholicorum opinioniones necessaria videntur. 677.

Notarum quae a conciliis, SS. Pontificibus et a theologiam facultatibus fuerunt usurpatae, index alphabeticus: 1^a alogica; 2^a aerta; 3^a aequivocae; 4^a ambigua; 5^a amphibologica; 6^a antiquata; 7^a apocrypha; 8^a arrogans; 9^a aspera; 10^a aversiva a fide, a suscepta religio-nem christiana; 11^a auxia; 12^a blasphemica; 13^a captiosa; 14^a contumeliosa; 15^a damnata; 16^a deestorativa candoris Ecclesiae; 17^a deducta ex censurabilibus; 18^a denigrativa paritatis fidei; 19^a derogativa pietatis divinae; 20^a detractiva; 21^a diversiva a suscepta religio-nem christiana; 22^a dubia; 23^a erronea; 24^a eversiva regiorum; 25^a falsa; 26^a haeretica; 27^a ablativa; 28^a illusoria jurisdictioni ecclesiasticae; 29^a impta; 30^a improbabilis; 31^a imprudens; 32^a infidelis; 33^a infideliter allegans verba sacra Scripturae; 34^a insana; 35^a insipida; 36^a irreverens; 37^a magica; 38^a maledica; 39^a molestantis; 40^a minus probabilis; 41^a miscens sacra prolata; 42^a nova; 43^a obscura; 44^a offensiva pietatis curiam; 45^a periculosa in fide; 46^a periculosa in moribus; 47^a pernicio-sa; 48^a presumptuosa; 49^a priva; 50^a proxima haeresi; 51^a rebellis; 52^a restrictiva mentaliter; 53^a sapientis haeresim; 54^a satyrica; 55^a scandalosa; 56^a schismatica; 57^a scrupulosa; 58^a seditiosa; 59^a seductiva; 60^a simulativa sacramentorum; 61^a sortilega; 62^a stulta; 63^a suscipi-nativa religio-nem christiana; 64^a supersticiosa; 65^a suspecta de haeresi; 66^a suspensiva gravis resolutionis; 67^a temeraria; 68^a tentativa Dei; 69^a verbo Dei contraria. I, 1538-1207.

Propositio blasphemica est quae convicium et irreverentiam contra Deum continet, fuis, ea est contra Deum, aut sanctos, aut res sacras convicium continet illis debitas detrahendo perfectiones, vel addendo nevos, aut ipsis desiderando aut imprecando malum aliquod vel carentiam alicujus boni, I, 1522-1201. — Propositio blasphemica alia haeretica, alia simplex. 1522 et seq. — 1202.

Propositio captiosa est propositio quae sub specie quadam veritatis aut pietatis in errorem inducit, 1520-1205. — Propositio damnabilis ea est, quae prohiberi debet, abstrahendo a speciali censura nota quae affici potest. Triles de causis dici potest damnabilis, 1528-1206. — Propositio erronea ea dicitur quae conclusionem proprie theologiam directe et immediate impugnatur, seu proxime oppositur veritati quae non sit in se immediate revelata, sed ex uno fidei placito, et altero naturali certo et evidenter colligitur, IV, 620,

Propositio erronea in fide est illa que veritati scilicet mediate et consequenter tantum a Deo revelatae evidenter et immediate opponitur, XIII, 1056-818. — De propositione erronea, I, 1471 et seq. 781 et seq. 1161 et seq. 615. — Propositio erronea opponitur directe et immediate conclusioni theologicae, id est veritati mediate duntaxat revelatae, 1474-1165. — Solutio, obiecta, 1474-1165. — Tres conditiones ad propositionem erroneam requiruntur. Prima, ut directe opponatur veritati mediate revelatae, seu conclusioni theologicae; secunda, ut propositio cui opponitur sit certa et indubitante mediate revelata; tertia, ut hinc certissime et indubitante adversetur, 1484-1171. — Tribus modis constare potest propositioem directe adversari alteri mediate revelatae: 1^o evidenter; 2^o concordi theologorum consensu; 3^o Ecclesiae definitione, 1485, 1486-1172. — Propositio erronea accedente Ecclesiae definitione, non fit haeretica, 1486-1173. — Propositio potest esse simul haeretica et erronea, 1486-1173. — Eadem propositio sub diverso respectu potest esse simul fidei placitum et conclusio theologica, 1487-1173. — Propositio errori proxima est quae opponitur veritati deductae et principio fidei mediante discursu intellectus per consequens non evidentem, sed tantum moraliter certam, XIII, 1056-818. — De propositionibus proximi errori, sciens errorum, suspecta de errore, I, 1497-1182. — Quid erroneum, VI, 851.

Propositio falsa a nonnullis dicitur illa quae est obiecto suo dissentiens, sed dissentioe fidei nociva. Aliter definitur: quae identitate, propriamque aut necessariam connexionem dicit cum propositione expresse damnata, quatenus tandem sit censura qua inquirat dicta propositio, I, 1527-1205. — Quid falsum, VI, 851.

Propositio haeretica est ea quae doctrinam contradicit divinitus revelatam quam fide tenendam Ecclesia proponit, IV, 618. — De propositione haeretica, I, 1420-1120. — Propositio haeretica ea est, quae directe et immediate adversatur doctrinae a Deo revelatae et per Ecclesiam propositae, 1421 et seq. 1121; XIII, 1056-818. — Propositio haeretica stricte et proprie suspecta est error fidei divinae et catholicae certo et indubitante repugnans, pertinaciter assertus ab eo qui fidem Christi professus est, I, 1471.

Propositio fidei repugnans semper haeresis est iuxta quosdam, iuxta alios non semper, 748-751, 980-992. — Tres ad propositionem haeticam requiruntur conditiones. Prima, ut directe ac immediate adversetur veritati revelatae. Secunda, ut veritas cui opponitur ipsa sit in se directe ac immediate revelata. Tertia, ut eadem veritas fidei ab Ecclesia fide credenda proferatur, 1425, 1424, 1430-1122, 1125, 1131. Solutio, obiectio, 1424-1125. — Doctrina quam fide tenendam Ecclesia non proponit, theologica quidem fide, non vere catholica, divinitus revelata credi potest, IV, 618. — Non omnis propositio vera, etiam in materia religionis, spectat ad fidem catholicam: non omnis falsa, etiam in materia religionis et morum, est haeretica, I, 1422-1122. — Variis modis propositio aliqua dici potest revelata: 1^o implicite quoad se; 2^o implicite quoad nos duntaxat seu melius explicite quoad se, implicite quoad nos; 3^o explicite tum quoad se tum quoad nos, 1429-1127. — Propositio in altera revelata contineri potest jussu suo his tribus modis: 1^o identice; 2^o formaliter; 3^o, virtualiter, seu causaliter et aequivalente, 1435 et seq. 1132. — Propositiones universales et singulares revelatae, 1447-1455, 1142-1146. — Contingere potest ut haeresis sit asserere aliquid esse de fide, aut contra haeticum esse quod reipsa nec de fide est, nec haeticum, 1466 et seq. 1157. — Propositio opposita alteri quam non certo, sed probabiliter duntaxat est revelata, non potest dici proprie in rigore haeretica, 1468 et seq. 1158. — Nota haeresis est, species infinita seu non habens sub se plures gradus specie diversos, 1470-1160.

Propositio illusoria ea est quae potestatem et auctoritatem Ecclesiae proferriam infringit vel imminuit, in laicos personas sub artificiosis praetextibus eam transfrens vel ipsas commone efficiens, 1522-1201. — Propositio impia ea est quae pietatis opera deprimit, 1524 et seq. 1205. — Quid impium, VI, 855. — Propositio improbabilis est ea quae nullo Scripturae aut traditionis testimonio, aut nulla theologica ratione nititur, I, 1526-1205.

Propositio injuriosa seu contumeliosa, ea est quae alicui vel personae vel statui injuriam inferat, 1526-1205. — Propositio maledictiva est illa quae habet quidem sensum fidei congruentem, sed peccat in absum et incongruentia verborum, XIII, 1057-819. — Ad haec reduci potest propositio parum sursum offensiva, quae alicuius significat liquet indocens et indignum Deo ac sanctis, 1057-819; IV, 622; I, 797 et seq., 1498-620, 1182. — De utriusque ratione et natura varie sunt sententiae, 1499 et seq. 1183.

De propositione haeretica proxima, 1485-1492, 1175-1177. — Distingui potest ea quae in eo fere posita est maligna-

tatis gradu, ut tempus haereticis discuti merentur, IV, 621. — Quid haeresis sapere aut hinc si proximum esse, VI, 850. — Propositio haeretica sapienter ea est quae pravum sic prevalentem legitur sensum, ut gravis, non tamen certa subest causa iudicandi eam esse haeticam, IV, 621; I, 1480, 1492 et seq., 785 et seq., 1173, 1177, 617.

Propositio scandalosa ea est quae dicit occasionem ruinae spiritualis, inclinatio ad peccata, vel aversionem a virtutum exercitio, 1500-1191; XIII, 1057-819. — Alia est scandalosa per se, alia per accidens, IV, 622; I, 1510. — Propositiones possunt esse scandalosae activae et passivae, 1510 et seq. 791, 792-1192, 624. — Quid scandalosum et peius sursum offensivum, VI, 852. — Quaedam non sunt scandalosa, licet ita videantur, 852.

Propositio schismatica ea est quae viam scissioni unitatis ecclesiae aperit, vel qua aliquid docet contra Ecclesiam unitatem servandam inter eius membra, XIII, 1058-820; I, 1517-1198. — De propositione schismatica, 1512-1518-1194-1199. — Propositio schismatica est ea quae ab obedientia principibus civilibus debita retrahit, aut ad tumultus in republica excitandos conducit, 1519 et seq. 1199. — Nonnulli discriminis est inter rebellem et schismaticum propositiones, 1521-1200, 1201. — Quid schismaticum, VI, 855. — Propositio de haeresi suspecta ea est quae ex se aut utriusque aemas, catholici; et heterodoxi, coartat est, et de qua suspicio est tandem esse haeticam, I, 1497-1182; IV, 621, XIII, 1056-819. — Propositio temeraria est ea quae circa fidei, aut morum, aut theologice doctrinam, aliquid sine sufficiente fundamento affirmat aut negat, contra consensum sanctorum Patrum et doctorum, 1058-820; I, 1502-1185. — Alia est positive temeraria, alia private, 1503-1186; IV, 622. — Omnis propositio haeretica aut erronea est temeraria, I, 1505, 1504-1187. — Omnis propositio temeraria non est haeretica nec erronea, 1504 et seq. 1187. — Difficillimum videtur dici posse propositionem cui sola competat nota temeritatis, 1506-1189. — Qualiter propositio temeraria semper in se vitiosa est ac falsa, 1506-1189. — Propositio temeraria vere private et ratione subjecti potest quandoque esse vera. Positive et in se seu ratione obiecti temeraria non potest esse vera, 1507-1190. — Positive temeraria quandoque potest esse vera ratione dicti, seu praecise spectando id quod enuntiat; non autem ratione dicti simul et modi, 1507 et seq. 1190. — Propositio temeraria duobus modis usurari solet, communitate et proprie, 780 et seq. 622. — Quid temerarium, VI, 850.

Propositio verbo Dei contraria est quae opponitur veritati revelatae quidem, sed non tam ut tali supremo Ecclesiae iudicio deficiat, I, 1526-1205.

Des qualifications de l'erreur et des propositions, 1501-1505.

Propositiones respective, ut sunt, et in globo damnare potest Ecclesia, IV, 622. — Decretis Ecclesiae, quibus damnantur propositiones in globo, debetur internum etiam et absolutum obsequium, 628 et seq.

De propositionibus ab Ecclesia damnatis. Decreta nonnulla ad disciplinas pertinentia recensentur, VI, 851. — Referuntur propositiones anno 411 et item anno 416 damnatae, 655. — Referuntur propositio alicuius Joachimi de unione divinae Trinitatis in natura, in concilio Lateranensi IV, anno 1215 damnata, 654. — Referuntur propositiones anno 1276 a Joanne XXII contra doctrinam D. Joannis de Polacio doctoris Parisiensis, damnatae in extraganti: Cum inter nonnullas, et etiam alia propositio ab eodem damnata in concilio Lugdunensi, 654. — Recensentur propositiones damnatae anno 1311, in concilio generali Viennensi sub Clemente V, et sunt errores mulieridarum quarundam, quae B-guluz vocabantur, et in Illusionibus vitae spiritualis miserime peccata. Referuntur de aliis aliis propositionibus in eodem concilio damnatae, 655.

Referuntur propositio circa occasionem tyrannorum, damnata anno 1418, in concilio Constantiensi quinquagesimo sub Joanne XXIV, tempore schismatis ante creationem Martini V, qui hujus propositionis damnationem operatus est, 655. — Referuntur propositiones damnatae anno 1418, sub Joanne XXIV, ante creationem Martini V, in concilio Constantiensi, sessione 45, contra Joannem Wicleffum, 656. — Recensentur propositiones Joannis Huss, damnatae veluti errores contra fidem eodem anno. Recensentur propositiones damnatae in concilio Basiliensi sub Eugenio IV, antequam concilium esset aephalus anno 1455, decretae a libro Augustini Romani archiepiscopi Nazarenus, 661. — Nonnullae propositiones magistris Ottoniensis damnatae in congregatione Complutensi; quarum damnationem Sixtus IV, anno 1489, confirmavit, 661. — Duae propositiones circa hominis animam rationalem, quas Leo X, in concilio Lateranensi, sess. 8, anno 1513, damnavit, 662. — Propositiones XII

Martini Lutheri a Leone X damnate, anno 1520, per bullam *Exsurge Domine*. 602

Reverentur novem ac septuaginta propositiones Michaelis Basi, olim a Pio et Gregorio XIII, ac deinde ab Urbono VIII, anno 1654, confixæ in bulla *In eminenti*, 1670. — Decretum SS. D. N. Alexandri VII, feria V, die 30 Januarii, 1620, 696. — Decretum alterum ejusdem pontificis die 24 Septembris 1625, et censura cleri Gallicani, 688. — Decretum tertium ejusdem pontificis, die 18 Martii 1625, censura cleri Gallicani, 696. — Decretum SS. D. N. Innocentii, die 2 Martii 1679, et censura cleri Gallicani, 700. — Propositiones duæ de omni potentia donata et subjecta creaturae, quæ die 25 Novembris anno 1679, ab Innocentio XI, damnatae sunt ut tenerentur ad minimum et novæ, 714. — Propositiones duæ de confessione diversis temporibus proscriptæ, 715. — Propositio unica ab Innocentio X damnata anno 1647, in congregatione generali inquisitionis, 715. — Propositiones duæ ab Alexandro VIII damnatae, 24 Augusti anno 1690. Constitutio Innocentii XI perscribens octo et sexaginta theses, quæ prætextu orationis quietæ a Michaelæ de Molinos docebantur, 717. — Decretum alterum ejusdem pontificis, 726. — Breve Innocentii XII perscribens tres et viginti theses, quæ prætextu amoris erga Deum permissi in Gallia docebantur, 735. — Propositiones quinque Jansenii cum censura eisdem affixa in constituto Innocentii X, cum occasione, 737. — Et propositiones Quaresimii damnatae a Clemente XI, in constituto *Unigenitus*, 738. — Constitutio Benedicti XIV, quæ damnatur quinque de duodecim propositiones, et novæ perne in duellantes decernuntur, 744

Quæ castro adhibenda sūt in confingendis propositionibus, hæreticæ, erroneæ aut quavis alia nota, I, 1488-1474.

PROPOSITIO non est promissio, sed solum sincera voluntas non amplius peccandi. Propositum non peccandi aliud est formale explicitum; aliud virtuale, aliud est efficax, aliud inefficax, aliud absolutum, aliud restrictum, XXIII, 214. — Ad constitutionem requiritur propositum non peccandi de cætero lethali, 215. — Per se moraliter loquendo necessarium est formale deinceps non peccandi propositum, non tamen est de essentia constitutionis, 215, 216. — Propositum non peccandi de cætero debet esse efficax affectivè, non effectivè, debet et esse absolutum quo ad mortalia omnia; imò et quantum ad venialia quædam, si nec duntaxat clavibus subiciantur, 218, 219

PROPRIETARIUS est qui rem quamvis tamquam sibi jure debitam, seu more domini accipit, retinet vel usurpat, XVIII, 1253

PROPRIETAS, id est, actus aut exercitium juris vel domini, contra votum paupertatis, quæ sit peccatum mortale, est casus reservatus, XVIII, 1255. — Proprietas est peccatum sacrilegii ratione violati voti paupertatis; ordinariè est insuper peccatum injustitiæ, 1255. — Vitium proprietatis consistit in receptione, retentione aut usu alienius rei, sine licentia superioris, 1259. — Ad veram et reservatam proprietatem sufficit ut exercetur vel occulte, vel contra voluntatem superioris, 1260. — Ad etimendum religiosum a peccato proprietatis requiritur licentia superioris voluntaria, 1260. — Requiritur licentia legitima tum ex parte concedentis, tum ex parte finis et materie, 1261. — Licentia superioris quadruplex distinguitur, defixa, expressa, tacita, præsumpta, 1260. — Peccatum proprietatis, quod ex suo genere gravissimum mortale est contra votum paupertatis, veniale fieri potest ex parvitate materie, 1277. — Communis et verissima sententia est, eam quantitatem necessariam esse et sufficere, quæ necessaria est et sufficit in hominibus secularibus ad constituendam materiam mortalis furti, 1278. — Pluries repetita minuta acceptiones evocant in mortalem proprietatem, 1281. — Quæ sit pena proprietatis? 1283

PROSA quatuor recensentur, *Vicingar Panchali*, *Lauda Sion*, *Dies Iræ*, *Veni, Sancte Spiritus*, quæ recitantur in missa. Qui cuiusque eorum fuerit auctor, XXVI, 468.

PROSELYTI quatuor erant apud Judæos, XXVI, 450. — Quomodo dividantur proselyti, quatuor erant proselyti justitie, 151. — Quomodo in Judæorum numerum recipiebantur, 152. — Proselyti justitie quibusdam privilegiis gaudebant, 152. — Quatuor erant proselyti in iudicio, 155. — Quatuor dicebantur proselyti mercenarii, 155. — Proselytus dicitur a voce græca: idem est ac peregrinus, alienigena, in notæ, 151

PROSTANTIA ordinandorum, XXIV, 1486

PROTESTANTES. Protestantium Ecclesiarum brevis historia velut chronologica, VII, 1180. — Protestantismi origo ariopæ ejus successus ipsius arguit falsitatem. Alii alios profertur errores, 1221, 1229. — Apud protestantes confessio et veritas inveniendæ impossibilitas, I, 1175, 1174, 1177, 1178-926, 929. — Inter eos incertum est quæ religio sit præsentis, III, 811. — Non possunt dicere nisi: Ego

credo in me, et protestor contra Ecclesiam romanam, VI, 1229 in notæ. — Divisio intrinseca est et essentialis protestantismo, 1228. — Innumeri prope sunt nobilitate doctrinæ, et eruditione insignis, quæ ad religionem catholicam ab initio hujus sæculi in Germania, in Anglia, in Gallia et federatis statibus Americæ redierunt, 1229, in notæ. — Difficultates, 1230

Sterilitas protestantismi in suis missionibus apud infideles novum est ipsius falsitatis argumentum, 1254, 1251. — Media quibus utuntur protestantes ad proprias sectas augendas, 1240 in notæ. — Difficultates, 1242. — Non sit gentium conversio ad Lutheranam vel Calvinianam, etc., religionem. Dirunt protestantes, non edificat, III, 807. — In quibus est schisma protestantes inter et catholicos, VI, 1165. — Protestantes Angliæ sunt schismatici, 1165. — Les protestants avouent que l'Eglise catholique reçoit tous les articles fondamentaux, 751. — Lutherus et alii agnoscunt supremam papæ auctoritatem, III, 920. — Calvinus eandem auctoritatem agnoscit, 937, 938

De missione protestantium. A missio recte fit initium inquisitionis, I, 1191-639. — In quibus sit consensus inter catholicos et protestantes. — Sententia protestantium de suorum missione, 1192-941. — Ordinaria protestantium missio caret auctoritate, 1195-941. — Aut Ecclesia romana potuit dare missionem et eam deserere non debuissent; aut dare non potuit et non dedit primis protestantibus quod non habuit, 1194-942. — Aut erat vera Ecclesia et tunc non deserenda; aut non erat, sed unde estis? 1222, 1225, 1256-964, 991, 992. — Calvinus et alii in Ecclesia catholica baptizati non fuerunt capaces missionis, si reformati fides, 1195-945. — Contradictiones reformationum. — Si primi protestantes habuissent missionem, fuisset abita, 1196-944. — Ad quæ loca primi reformatores fuerint missi. — Sacerdotium et doctoratus non sufficit ad missionem, 1198-945. — De episcopatu primorum reformationum et Orientalium, 1199-946. — De extraordinaria protestantium missione. Sententia reformationum de sua extraordinaria missione, 1201-948. — Sententia Lutherorum de sua extraordinaria missione, 1205-940.

Missionis signa in sensu protestantium, I, 1204-950. — Protestantes absurde provocant ad doctrinæ puritatem, 1207-955. — De provocacione ad ordinationem populi, etc., 1211-956. — Ad officium filium, 1215-957. — Ad exempla. Falsa exempla addunt, falsas regulas, 1214-958. — De vocatione in casu necessitatis, 1216-960. — Exponuntur sententiæ protestantium, 1218-962. — Necessitas missionis. Verba Lutheri, IV, 419 et seq.; I, 1219 et seq.-965. — Conclusio, 1224-966.

Questio separationis protestantium ab Ecclesia catholica, I, 1251-972. — Ab unitate catholica se recessisse fatentur protestantes, 1252-973. — Separationis causa legitima non fuit excommunicatio a Leone X lata, 1255-975. — Non jure factam esse divisionem protestantium ab Ecclesia catholica, probatur: 1^o Ex confessione protestantium, 1244-982. — 2^o Ex unitate Ecclesie, 1245-983. — 3^o Ex unitate Ecclesie, 1246-984. — 4^o Ex diffusionis Ecclesie, 1247-984. — 5^o Ex successione Ecclesie, 1248-987. — 6^o Ex necessitate communionis, 1251-988. — 7^o Ex de octo legitimis iudiciis, 1252-988. — Nullo jure facta esset divisio protestantium ab Ecclesia catholica, etiam si hæc errasset in articulo necessario, 1254-990

De protestantium ad Ecclesiam græcam et alias orientales provocacione, 1259-979. — De excusationibus simpliciorum, 1244-980. — De doctorum effugio, 1245-981. — Discutitur provocatio protestantium ad Ecclesiam Waldensium, Wicelii, Hussi I, 1248-985. — De objecta tyrannido corporali, 1256-992. — De objecta tyrannide spiritali, 1257-993. — Quæ via intencienda sit unitas Ecclesie, 1258 et seq.-995.

Examen principiorum fidei. De primo protestantium principio: Articuli necessarii esse sola Scriptura sunt probandi. Necessarius fides et morum articulos in sacra Scriptura clare et perspicue contineri voluit protestantes, I, 1015-799. — Ex primo eorum principio præcluditur via ad omnes et ad singulas controversias, 1016-801. — Destruuntur omnes et singule controversie, 1016, 1017-801. — Destruuntur omnes et singule controversie, quæ protestantes terminis negativis proponunt, 1017-802. — Protestantes hujus præxi subvertunt suam doctrinam, 1017-802.

De secundo protestantium principio: Datur vera Scriptura interpretatio ad profundam fidem. — De interprete S. Scripturae, et de iudice controversiarum, 1018, 1019-802, 805. — Quæstio sit questio theologica seu fidei, 1020-804. — Reformati docent 1^o propositiones universales a ratione petitas, quoad materiale, esse in Scriptura, 1021-805. — 2^o Propositiones a ratione esse tantum instrumenta, non principia, 1023-807. — 3^o Se adhibere principia

rationis secundum dictum Scripturæ, 1025-808. — Reformati non sunt promissis de interpretatione Scripturæ per Scripturam. — Declaratio sententiæ lutheranorum, 1026-809. — Quæ sit difficultas cum lutheranis, de interpretatione S. Scripturæ, et consequentis, 1027-810. — Quas probationes admittant controversiæ terminis negativis positivis, 1028-810. — Quas probationes promiserint protestantes pro suis articulis negativis, 1029-811. — Ulterior declaratio ex sententiis protestantium, 1030-816.

De principio catholico: verbum Dei ab Ecclesia propositum. — De verbo Dei. — De verbo Dei scripto, 1029-811. — De consequentis ex Scriptura deductis. — De verbo Dei non scripto. — De Ecclesia quæ proponit verbum Dei, 1031-815. — Fideles ante et post concil. Trident. habere eandem fidem, 1032-815. — De propositione Ecclesiæ, 1033-814. — De articulis morum, ab Ecclesia catholica propositis, 1034-815.

De distinctione articuloꝝ necessariorum. — Quibus articuli sunt omnibus et singulis necessarii, 1037-817, 818. — Quos sint præcepta fidei. — De assensu catholico et resolutione fidei, 1039-819. — De iis quæ requiruntur ad probandum articulum fidei. — De fide implicita, 1041-821.

De principiis communis: doctrina christiana primorum sæculorum, quæ in libris SS. Patrum et antiquorum conciliorum reperitur, est incorrupta, saltem quoad articulos salutis necessarios. — Sententiæ partium, 1045-822. — De consensu SS. Patrum in explicatione Scripturæ. — In rebus fidei et morum, 1044-825, 824. — Conclusio, 1046-824.

Methodus Augustiniana tribus absolvitur partibus: 1^a proponit et support principia probationum; 2^a defendit; 3^a probat. — Principia probandi fidem vel sunt protestantium, vel catholicorum, vel utriusque parti communia, 1045 et seq-825. — Defensiva methodus absolvitur quatuor observationibus. — 1^a Status questionis utriusque proponendus terminis professionis fidei catechismi, aut libri publico recepti, 1147-825. — 2^a Protestantibus in omni controversia, sive affirmant, sive negant, saltem primo loco incumbit onus probandi: iuriparum a probatione sue fidei, deinde pergendo ad improbationem catholicæ, 1048-826. — 3^a Prior protestantium probatio debet esse per terminos expressos, æquivalentes, S. Scripturæ, sine additione, detractione, aut mutatione, 1049-827. — 4^a Posterior protestantium probatio debet esse per interpretationem, explicationem, glossam vel consequentiam sufficientem ad articulum fidei. Primo, protestantes nulla auctoritate firmant suam interpretationem vel consequentiam, 1052-829. — Secundo, protestantium interpretatio seu consequentia non legitur in Scriptura. — Tertio, Scriptura non iudicat de honestate huius interpretationis vel consequentiæ, 1053-830. — Quarto, protestantes possunt errare in formanda interpretatione vel consequentiâ. — Quinto, nullus SS. Patrum videt particularem protestantium interpretationem vel consequentiã suam. — Sexto, altera premissarum est solus rationalis, 1054-831. — Septimo, Scriptura non iudicat hæc conclusionem esse fidem, quæ deducta est ex antecedente, cuius altera propositio est solus rationis. — Octavo, syllogismus peccat vel in materia, vel in forma, 1055-831, 832. — Nono, non est formaliter revelata hæc particularis conclusio, 1056-832.

Protestantes fateri coguntur se Ecclesiam catholicam deseruisse propter dogmata ad fidem non necessaria, 1051, 1052-829.

Probativa methodus tribus observationibus perficitur: 1^a Status questionis est tenendus. — 2^a Catholicis est secundo loco protere, incipiendo a probatione fidei catholice, deinde pergendo ad improbationem doctrinæ contrariæ. — 3^a Omnis catholica probatio debet esse per terminos expressos, seu æquivalentes, sine additione, detractione, aut mutatione. — Probatio prima desumitur ex conciliis generalibus, aut praxi universalis Ecclesiæ, 1057-835. — Probatio secunda desumitur ex S. Scripturâ. — Probatio tertia, ex SS. Patribus S. Scripturam explicantibus, 1058-834. — Probatio quarta, ex SS. Patribus Scripturam non explicantibus. — Generales notiones circa usum SS. Patrum, 1059 et seq-835. — Conclusio, 1061-836.

De articulis necessariis in genere, I, 1061-837. — Agendum de necessariis ex necessitate præcepti. — Protestantes non possunt, ne invocato quilibet Spiritu sancto, determinare articulos necessarios ex sola Scripturâ, 1063-837, 838. — Absurde determinant quorundam respectu necessaria in S. Bibliis sint clara, 1064-839. — Fundamenta protestantium. 1^a Tollunt disciplinam ecclesiasticam. — 2^a Absolvunt omnes schismaticos, 1066-840. — 3^a Præcipiunt protestantium vergunt ad libertatem credendi, 1067-841. — 4^a Nullus est modus terminandi schismata protestantium,

1069-842. — 5^a Per eorum principia non potest venire ad veram Ecclesiam, 1070-845. — 6^a Universæ Ecclesiæ iis utentes principijs, sunt vere, 1071-844. — 7^a Juxta praxim protestantium, universæ Ecclesiæ, ea utentes, sunt falsæ, 1072-845. — Condemnationes multum mutos errores argunt, 1073, 1074-846. — 8^a Romana Ecclesia est vera, juxta primam protestantium fundamentum, 1074-847. — 9^a Juxta eorum praxim, Ecclesia Romana est vera, 1075-848. — 10^a Romana Ecclesia est vera, juxta protestantium doctrinam de articulis necessariis, 1077-849. — 11^a Romana Ecclesia est vera ex comparatione errorum, 1079-850.

De necessitate verbi Dei non scripti et Ecclesiæ testimoniis, ad cognoscendos articulos necessarios. — Ecclesia catholica proponit omnia necessaria, 1080-831, 832. — Comparatio notitiæ catholicorum et protestantium circa articulos necessarios. Catechismus catholicus proponit omnia necessaria, 1081-832, 835. — Non omnes qui consentiunt in verbis symboli, conveniunt in sensu symboli, 1082-851. — De erroribus privantibus salute, juxta S. Scripturam, 10 5-851. — De erroribus privantibus salute, ex antiquitate, 1086-836. — De erroribus privantibus salute, ex doctrina reformatorum, 1090-860. — Resumptio, 1091-861.

De instrumentis probanda fidei, seu discussio Bibliorum vulgatorum. Explicatio vocum, I, 1095-861. — Modus defensivus. Observationes generales, 1095-861. — De statu questionis. Catholicis est priore loco defendere, 1096-863. — Protestantibus nullum ex Scripturâ vel antiquitate afferunt fundamenta mutationis, terminis expressis, 1096-864. — Nullam afferunt pro sua mutatione ex S. scripturis vel antiquitate consequentiam sufficientem ad dignam fidem. — Comuni populo persuadere non possunt rationaliter versionem suam esse magis conformem origini textui, quam nostram, 1097-864, 865. — Occurritur obsequio protestantium, 1098-865.

Modus probativus et offensivus. Observationes generales, ut probetur versio vulgata catholicorum, 1099-865. — De statu questionis. — Probatio editionis vulgatæ catholicæ quoad totum et partes, ex principijs catholicæ probationis editionis vulgatæ, in locis controversis, per Scripturam ex principio communi, 1100-867. — De modo offensivo, 1101-868. — Praxis modi offensivi. — An protestantium Biblia sint magis confirmis originali quam sint nostræ, 1102-869.

— Ratio ordinis servandi. — De mutationibus temerariis S. Scripturæ calvinianorum Germanicæ. — An sola fides justificat, 1105-869. — De sacerdotio Novi Testamenti, 1104-871. — De presbyterio Novi Testamenti, 1105-871. — De ignorantia mutatione lutheranorum Bibliis inserta. — An sola fides justificet? 1105-872. — An justificatio tollat peccata. An epistola S. Jacobi sit canonica, 1107-873. — De erroribus Hollandorum Bibliis insertis. An sanguis Domini sit in calice? 1108-874. — An in Eucharistia maneat substantia panis? 1109-875. — An traditiones sint utiles? 1110-876.

De falsificationibus Bibliorum Gallo-calvinistarum. An sola fides justificet? 1111-876. — An sit vetium facere imagines, ut serviant Deo? 1112-877. — An quis possit excedere a fide? 1113-878.

Destruuntur omnia protestantium Bibliis vulgaris versionis, simul et separatim sumpta, 1113-877. — De insufficientia Bibliorum protestantium, 1114-879. — Protestantibus non possunt provocare ad textum graecum, iniquam authenticationem, 1115-879. — Nec ad textum hebraicum, 1117-881. — Communis consideratio ex præcedentibus. Populus nescit cui Scripturæ sit credendum, 1119-885.

De perpetua probatione fidei per testes, I, 1121, 1124-885, 910. Fidei. Fides. — Homines inveteri non possunt, quibus sit credendum, 1123-894. — Primo querenda est veritas apud Romanos catholicos, 1124-895. — Comparatio concilii Tridentini et sanctorum protestantium, 1141-900. — Frustra caluntur catholici, quod fiant Ecclesiæ testimonio, 1144-905. — Apud protestantes non Scripturæ, sed illi qui eam proferant, credunt, Qui S. Scripturam admittit, securo adheret testimonio Ecclesiæ, 1146-904. — Necessario admittenda est auctoritas docentis infallibilis 1148-906. — Adhortatio ex præcedentibus, 1150 et seq-907.

De testimoniis seu traditionibus non scriptis. Explicatio vocum, I, 1155-911. Status questionis, 1155-912. — Doctrina catholica de traditionibus non est justa causa schismatis, 1158-914.

Probationes protestantium, 1^a ex Scripturâ, 1157-915. — Ex SS. Patribus, 1160-916.

Probationes catholicorum, 1161-917. Vid. Tractatus De præscriptionibus catholicis adversus protestantes, 1169-925. Vid. PARASCURUS.

Resolvitur questio pro catholicis adversus protestantes, 1185-935. — Urgetur resoluta questio adversus prote-

lantes. 1185-955 — Quod incumbat protestantibus præscriptionem catholicam impugnantibus. 1187-957. — Ulterior declaratio præscriptionis catholice, ex præstite positionibus, 1189-958 — Ex ratione posterioritatis, 1189-959. — Conclusio. 1190-940.

Protestantes schismatis concitantur, nec ullam possunt præcedende unitatis causam obtinere, IV, 599 et seq. — Unitate carent, V, 945 et seq. — Lutherus a Lutthero, Calvinus a Calvino dissentit, IV, 418. — Nulla est protestantium societas quæ in ea, quam semel assumpsit, doctrina permansit, VI, 1184 — Sanctitate carent, V, 947. Argumentum primum. Ex assertionibus ad probandum Ecclesie Romanæ sanctitatem adductus, IV, 405. — Argumentum secundum. Ex indole ac moribus auctorum præsentis reformationis, 406. — Argumentum tertium. Ex protestantium dogmatibus ac disciplinâ, 409. — Protestantes quilibet audenti semper fuit æqua potestas, VI, 1263. — Docent in omnibus suis operibus hominem peccare; inutilia esse opera bona, III, 791. — Perversa sua doctrina, potiam ad omnem peccandi libertatem aperit, 794 et seq., 882 et seq., 894 et seq. — Lutheri, Zwingli, etc., mores corrupti et doctrina libidinosa, 791, 898. — Probabile est Calvinum doctrinæ fuisse convitum, 889 et seq. — Vita protestantium religioni quam profitentur imputanda, 801. — Argumentum quartum. — Ex miraculorum defectu et fructibus præsentis reformationis, IV, 412. — Singulare Calvinum miraculum, 413; III, 805. — Frustra Lutherus miraculum operari tentat, 801. — Catholicæ caret societas protestantium, IV, 414; V, 948. — Nulla secta catholica dici potest, III, 809. — Apostolica caret, V, 949; IV, 416. — Protestantium Ecclesie non sunt apostolicæ; nec episcoporum successione, nec doctrina, IV, 417, 418, I, 1186-956. — III, 910, 911. — Quomodo doctrinæ apostolicæ probatur, I, 1187-957. — Solv. obj. — Missionis necessitas, IV, 419 et seq. — Obj. secundæ. Ex reformationis propagatione, 423, 425. — De martyribus protestantium, 424. — Consectana, 426

Instituitur comparatio inter Ecclesiam Romanam et protestantium Ecclesias, III, 790, 808. — Protestantium appropinquatio ad Ecclesiam catholicam romanam; ubi demonstratur, quam f. cillime conculari possent adversarium placita ex solida et pacifica discussione eorum dogmatum, de quibus tam acriter controvertitur, V, 923, 1066. Vid. Concordia.

De Maître à une dame protestante, sur la maxime qu'un honnête homme ne change jamais de religion, V, 1187. — A une dame russe, sur la nature et les effets du schisme, et sur l'unité catholique, 1193 et suiv.

Reformationis causa fuit in Germania utilitas, in Angliâ cupidus, in Gallia novitas, II, 907

Proximitas, secundum etymologiam, idem est ac providentia, seu antecedens rerum futurarum cognitio, vel præcognitio, quia per providentiam Deus a longe suis prospecti creaturis, VI, 549. — Dei providentia sub duplici respectu considerari potest, ut est in mente divina, et ut est in creaturis. Priori sensu, providentia est infinita et efficax mentis divina cogitatio omnia tempora, omnia entia, omnes eventus complectens, II, 506. — Posteriori sensu, est ipse universalis ordo rerum, seu ipsa natura, 506. — Priori sensu hic accipitur: tres habet partes: creationem, conservationem et gubernationem. — Creatio duplex est: prima est effectio rerum; secunda, materiam primam induxit formas, 506. — Conservatio est perpetua creatio, seu operatio æquivalens perpetuæ creationi, 507. — Hic disputatio instituitur de tertia parte divine providentie, seu de administratione rerum. — Divina rerum administratio in tria generalia systemata distinguitur: unum pure spirituale, quod componitur ex spiritibus, ab omni corporea mole segregatis, 508. — Aliud præcisè corporeale, quod componitur ex variis corporibus; cuius natura gubernatrix est vis motrix certis legibus definita, 508, 509. — Tertium mixtum, seu corporeo-spirituale, quod illa entia complectitur, in quibus est animi et corporis conjunctio, 509. — Hæc Dei in homines providentia duabus partibus constat, una quæ naturalis, alia quæ supernaturalis dicitur, 509

Providentia in ordine naturali definitur: Ordinatio rerum ad debitum finem, per media apta ad illum finem assequendum, VII, 549. — Providentia supernaturalis est ordinatio creaturarum rationalium ad finem supernaturalem per media supernaturalia, 556. Vid. PRÆDESTINATIO et REPROBATIO.

Est in Deo providentia perfectissima, et hæc ad omnia singularia, etiam vilissima, extenditur, et omnia per se regit et moderatur, 549 et seq.; II, 510 et seq. — Deo nihil præstantius, an Cicero; ab eo igitur necesse est mundum regi, 512. — Solv. obj., 513; VII, 552. — Deus omnibus a se creatis rebus providet, eas perpetuo

conservat, et sapientissime semper gubernat, VI, 967. — Providentia vindicatur, 90. — Providentia argumenta, 92. — Vis omnis relictionis, aut Tullius, Dei providentia invidia fundatur, quam si sustuleris, omnis religio collabitur. II, 1072

Providentia videtur esse actus intellectus et voluntatis. Sex numerantur actus speciales ad divinam providentiam requisiti, VII, 554, 555. — Providentia non est æqualis respectu omnium. Actione sua nullam rebus imponit necessitatem. Non semper assequitur finem rerum specialem ad quem ordinat media. Semper assequitur finem communem, qui est manifestatio bonitatis, aut justitiæ, aut aliorum attributorum divinarum, 553. — Divinæ providentiæ attributa sunt sapientia, sanctitas, etc., II, 315

Objectiones contra providentiæ attributa, 522. — Systema divinæ providentiæ plane incomprehensibile est, 523. — Hæc incomprehensibilitas destruit omnes atheorum objectiones, 527, 529, in nota. — Secunda obiectio, ex malo defectus. Non debuit Deus creare res perfectiores sine imperfectione, 530. — Nec omnes creaturas æqualiter perfectas, 531. — Tertia obiectio, ex malo physico. 1º In omni universitate rerum nulla est pars inutilis, 535. — 2º Corruptiones rerum sequuntur ex naturali conditione hujus mundi, 534. — 3º Mors in se spectata malum non est, sed imperfectio ex materia et motu oriens. — 4º In fame, siti, labore elucet benigna Dei providentia, 553. — 5º Elucet etiam in dolore et ingratis sensationibus, quæ a primæva hominum conditione aberrant, 576. — 6º Elucet in propagatione generis humani et in ætatis variis vitæ, 538. — 7º Ignorantia rerum maximè momenti ad vitam bene instituendam et error, labes sunt et poena peccati, 539. — 8º Naturæ nostræ depravatio est, non primæva ejus conditio, quod passiones nos perturbant et ad illicita rapiunt. 341

Obiectio quarta, ex malo morali, 542. — Mala moralia sunt propriè mala defectus, 545. — Sublata libertate peior futura fuisset mundi conditio respectu Dei, et respectu creaturæ, 544. — Non leuatur Deus impediendæ malæ moralis, vel tollendæ libertatem, 544. — Vel interponendo omnipotentiam suam, 545. — Vel mutando presentem humani generis statum, 546. — Deus potuit et voluit mala moralia tollere, 547 et seq. — Divinæ providentiæ non repugnant mala quæ sunt in mundo. Peccata Deus non efficit, sed permittit, ut ex eis bona eliciat. VI, 95

Obiectio quinta, ex inæquali distributione præmiorum et poenarum, 550. — Etiam in presenti vita melior est sortis iustorum, II, 551, in nota. — Divinæ providentiæ non repugnant prosperitates impiorum et adversa res iustorum, VI, 94. — Pecuniarij quidam ac præcipua providentia Dei suos regit electos. 57

De motivo, finibus, perfectione et methodo Dei providentiæ, II, 552. — Nec gloriæ appetitui, nec bonitas creaturarum, nec inclinatio benevolentis erga creaturas Deum impulit ad agendum ad extra; sed divina voluntas libere se determinavit, 555 et seq. — Divinarum ad extra operationum finis est vel gloria Dei, vel bonitas divina creaturis communicanda; vel divinarum attributorum exercitatio; vel Dei perfectiorum in creaturis expressio, 556. VII, 1568

An providentiæ divinæ systema dici possit perfectissimum, 1223 et seq.; II, 536 et s. q. — Systema Leibnitij, 558, 561 — Systema Mallebranchij, ibid. — Mundus est perfectissimus ratione finis quem Deus sibi proposuit, et ratione meliorum ad hunc finem, 539. — Necessitate moralis tenetur Deus ad consequendum finem optimum, nempe gloriam suam, sed non tenetur ad infinitam attributorum suorum manifestationem, 539. — Deus est liber circum optimum absolutum creaturam, 562. — Ad optimum relatum tenetur, 563. — Vid. ORAZUM.

Deus agit juxta leges naturales seu generales, 563. — Quibus legibus natura tota et jusque partes gubernentur, non constat. Firmum systema, 564. — Secundum systema, factum stoicorum, Systema harmoniæ præstabilitæ Leibnitij, 565. — Tertium systema Cartesij et Mallebranchij, qui ordinem totum plusquam legitimum mechanice omnino permutant. Falsum est, 566. — 4º Systema Gassij naturæ plasticæ, 567. — 5º Probabilis videtur nullas alias causas secundas vel mechanicas esse, quam vim divinam, 568. Vid. ORAZUM. — De extraordinaria et supernaturali Dei in reipublicam providentia, II, 697

Providentia, prudentiæ pars integrans, media ordinatum prope ratione ad finem. XI, 397, 1206

PROXENETA, gallice *courtier, entremetteur, commissionnaire*, similiter pro eo cui aliquid nomine alterius vendendum aut emendum committitur Proxenetæ qui vendit supra vel emit infra pretium sibi designatum, regulariter non potest id quod supra vel infra est sibi reservare, XVI,

666; VI, 887, 888; XVII, 1025, *in nota*. — Positis duobus conditionibus potest proxima rem sibi emere pretio quod designat dominus et postea eandem rem tanquam suam majore pretio vendere, XVI, 666, 667. — Utrum proxima possit sibi retinere ea que vendens solo ejus intuitu gratis donat, 667. — De interrogationibus et facendis in sacro penitentia tribunalibus, XIIII, 1025, 1026

Proximus. Ad proximos aliquid bene se habet vel specialiter quantum ad illos quorum est debitor, ut eis debitum reddat, vel generaliter, quantum ad omnes ut nulli nocumentum inferatur, neque opere, neque ore, neque corde, XIII, 914-722; XV, 46. — Tertia classis legum naturæ respicit proximum, VI, 856. — Duplex lex naturæ in communi erga proximum Ordo amoris naturalis erga proximum. Unusquisque sibi proximus est, præ cæteris omnibus seipsum amare, et sibi ipsi velle bonum et potest et tenetur, 856. — Duobus modis oportet proximo benefacere, 857. — Officium hominis erga proximum in particulari, 858. — Ad proximum potest esse aliqua specialis dilectio præter dilectionem caritatis que fundatur in Deo, dum proximus diligitur ratione consanguinitatis, vel alterius conditionis humane, que tamen referribilis sit ad caritatem, X, 1071-871

Prudentia est prima inter virtutes cardinales, XI, 1204 Prudentia definitur ab Aristotele: Recta ratio agendorum, X, 1138-1130. — Prudentia est recta ratio agibilium seu reatrix actionum humanarum ad debitum finem contendentium; sive prudentia est virtus ostendens, Judicans et precipiens quod qualibet actione particulari agendum sit tanquam honestum, vel legendum tanquam turpe, sive morum regulis dissentiantem, XI, 166, 1205. — Alter definitio: e Habitibus vera cum ratione actibus, circa ea que vera sunt et conformia, sui in rebus ut in se sunt, saltem per ordinem ad appetitum rectum circa finem ultimum. Inter se comparari possunt ars et prudentia, 166. — Tres sunt prudentie actus, consilium, iudicium et imperium, quod cæteris principibus est, 536. — Vere prudentie bonus est ut ventura inveniat, 421. — Electio recta in actibus humanis præcipuum est prudentie virtutis officium 414. *Fid. Ratio*. — Officia sive actus prudentie sunt: 1º rectum de rebus agentis consilium querere, accipere, vel præbere; 2º de usum recte iudicare; 3º recte de hisdem præcipere, 1205. — Plures sunt prudentie partes, sive affectiones, quibus prudentia utitur, ut rite fungatur officio suo, 536. — Prudentia, ut recte applicet universalia principia ad particulares conclusiones rerum agendarum, requirit appetitum bene dispositum circa fines altiarum virtutum, 539. — Certitudo prudentie tanta non est, ut nullus sollicitudinis locus sit, 399. — Necessario non est ad prudentem agendum ut omnis penitus ejecta sit deceptiois trepidatio, 412. — Falso aliqui prudentiam restringunt ad bonum proprium cuiusque, 399, 400. — Imperfecta quidem, ad non perfecta potest esse in peccatore prudentia. — In iustis omnibus perfecta prudentiam admittere oportet, 400. — Prudentis negligentia opponitur, 402. — De paribus prudentie integralibus. Prima est præteritorum memoria. Secunda, intelligentia sive intellectus. Tertia, providentia, 1205. — Quarta, docilitas. Quinta, solertia. Sexta, ratio sive promptitudo ratiocinandi. Septima, circumspectio, 1206. — Octava, cautio, sive consideratio malorum et impedimentorum, qua occurrere possunt, 1207. — Partes prudentie subjective idem sunt ac ejusdem species. Due sunt, personalis qua quis seipsum regit, politica per quam aliquis regit multitudinem, 1207. — De prudentia regnativa. De prudentia politica, 1207. — De prudentia economica et militari, 1208

De vitis prudentie oppositis, 1208. — De prudentia carnis, qua dicitur etiam prudentia mundi sapientia terrena animalis, diabolica. Quid sit prudentia carnis prout eam vocat Apostolus, 401. — Prudentia carnis est quod relictæ opinionæ probabiliore, ac tutiore, minus tutum ac probabilem eligit, 404

De astuta, 1209. — De dolo et fraude. De nimia rerum temporalium sollicitudine, 1210. — De immoderata futurorum sollicitudine, 1211

Consecrata. — I. Prudentia recte comparatur ad synderesin, sive habitum primum principiorum practicum, XI, 1212. — II. Providentia dicitur omnes prudentie partes integras principum obinet, 1212. — III. Quam impossibile sit homini in hac vita mortali constituto præcavere omnia mala que contingunt, ad hoc non tenetur ex virtute ac præcepto, 1212. — IV. Prudentia principum est curare non solum a vitis et a peccatis occasionibus, sed etiam ab hominibus quorum probitas non est perspecta, 4515. — V. Ad prudentiam maxime pertinet cavere a falsis magistris, et conscientia directoribus laxas doctrinas tradentibus,

1215. — VI. Virtus regnativa convenientius ponitur prudentia quam iustitia, 1214. — VII. Quanquam nulli peccatores et impii providi sint in gubernatione proprie familie, non est in eis admittenda illa prudentia, que dicitur economica, 1214. — VIII. Prudentia carnis, frus, dolus, cavaritia potissimum originem trahunt, 1214. — Reflexio. Falso prudentes et sapientes, 1215 et seq. — Prudentia est virtus necessaria ad bene vivendum, 399

Psalmi pars divini officii, XVIII, 20. — Psalmi non canonici omnino prohibentur, relecti in Ecclesia, 20. — Psalmi dicuntur illi tantum quæ in Scriptura, sub libro Salomonum Davidis, continentur, V, 21

Psedobaptismi, hæretici primi sæculi, V, 54

Psychomania, divinitio ex anima seu umbra per magiam evocata, III, 429

Puerbertas sine ætate ad generandum idonea, in masculis est ætatis decimus quartus completus; in femina duodecimus completus, XVI, 145

Publicum est quod omnibus patet, vel quod innotuit publico seu communitati qualitercumque. Publicum est nomen generale: Est genus imprimis respectu notorii et famosi, XVIII, 1011, 1012

Pudicitia a pudore sumitur. Ad castitatem ordinatur, non quasi virtus ab ipsa distincta, sed sicut exprimitur castitatis circumstantiam. Respicit signa exteriora, XV, 1214

Puella extra domum non discurrens, nec cum viris familiariter conversans laudabiliter servabit verecundiam; et contra si discipat et conversetur, paulum fiet audax, etc. — Arcam custodiam filibus requirit Spiritus sanctus, XIV, 512 et seq. 410. — Arepale sunt parie a cultu cor. oris unordinato, a nimio luxu et ornatu vestum, etc., 517, 514, 411. — Puellæ et adolescentuli qui se adjuvant, non sunt omnino indigne de gravi culpa damnandi, sed ordinario difficultate sunt extra occasionem proximam lethalius peccandi, XXII, 1029

Prae omnis omnino tenetur sub præcepto et peccato mortali in primo instanti morali usus rationis se convertere in debitum finem, absolute et efficaciter diligendo Deum, eo modo quo potest, et illum cognoscit, XIII, 956 et seq. 911

Punio est effectus legis, XII, 219 et seq. — Ipsa actualis inflictio pene aliquando fit immediata per ipsam legem, 220. — Punio semper conjungitur aliquo modo cum singulari legibus, 222

Pupillus infamia major, si est qui septemennio complevit, et potestatem tutorem sui est, XVI, 145. — Pupillus infamia major seu potius puer per se solus valide etiam de jure positivo celebrat contractus alienativos rerum suarum, saltem mobilia non pretiosarum, si tutorem non habent, 145. — Pupillus infamia major habens tutorem accedente auctoritate tutoris valide cum alio contrahit, modo non res immobiles aut mobiles pretiosas alienet; quamvis etiam hoc casu, sit læsus fuerit graviter, in integrum restitutor, 145. — Pupillus infamia major, si habeat tutorem, et sine tutore contrahat, quandoque contractum simpliciter validum, quandoque simpliciter invalidum, quandoque claudicantem celebrat, 144 et seq. — Si sine tutore celebrat contractus in quibus rem suam deteriorem facere potuisset, si tutor non sit factus, non obligatur naturaliter quoad effectus ipsi nocivos, 446. — Obligatur autem naturaliter quoad effectus alii interventivum nocivos, 148

Purgatorium multus apud veteres liturgias donatur nominibus, est locus in quo post mortem mundantur animæ, quibus luendum aliquid superest, XVIII, 267. — Definitur: Locus horum, in quo iustorum animæ luunt penam suum peccatis debitam, donec ab his penitus mundate transcant ad societatem beatorum, VI, 240; VII, 1604

De existentia purgatorii. Multi purgatorii hostes, XVIII, 268 et seq. — Existit purgatorium. Est de fide, I, 1501-1029. — Fide divina et catholica creditum purgatorium esse, et animas ibi detentatis fidelium suffragiis adiuvari posse, maxime altaris sacrificio, VI, 1064

De purgatorio, VII, 1505. — Datur purgatorium, et iustorum animæ in eo detentate fidelium suffragiis juvantur, 1505 et seq. — Existente purgatorii probatur ex Veteri Testamento, ex Evangelio, ex Apostolo, ex traditione et ratione, 1603, 1606. — Bossuet, VI, 762. — De ratiis ratione purgatorie, XI, 721, 725. — Probatur 1º ex Veteri Testamento, XVIII, 270. — Probatur 2º ex locis pluribus Novi Testamenti, 272. — Probatur 3º ex periculis Ecclesiæ sensus, quam veris et pravi sui constanti expressere SS. Patres, 276. — Probatur 4º ex usu synagoga, 288. — Probatur 5º ex liturgiis, 281, V, 204. — Probatur 6º ex conciliis, XVIII, 284, VII, 1507. — Probatur 7º rationibus theologis, XVIII, 285. — Purgatorii fides, fides fuit mundi totius, 286. — Solvuntur objectiones, 287, VII, 1511. — Purgatorii locum esse aliquem in quo iustorum purgantur pec-

1215. — VI. Virtus regnativa convenientius ponitur prudentia quam iustitia, 1214. — VII. Quanquam nulli peccatores et impii providi sint in gubernatione proprie familie, non est in eis admittenda illa prudentia, que dicitur economica, 1214. — VIII. Prudentia carnis, frus, dolus, cavaritia potissimum originem trahunt, 1214. — Reflexio. Falso prudentes et sapientes, 1215 et seq. — Prudentia est virtus necessaria ad bene vivendum, 399

Psalmi pars divini officii, XVIII, 20. — Psalmi non canonici omnino prohibentur, relecti in Ecclesia, 20. — Psalmi dicuntur illi tantum quæ in Scriptura, sub libro Salomonum Davidis, continentur, V, 21

Psedobaptismi, hæretici primi sæculi, V, 54

Psychomania, divinitio ex anima seu umbra per magiam evocata, III, 429

Puerbertas sine ætate ad generandum idonea, in masculis est ætatis decimus quartus completus; in femina duodecimus completus, XVI, 145

Publicum est quod omnibus patet, vel quod innotuit publico seu communitati qualitercumque. Publicum est nomen generale: Est genus imprimis respectu notorii et famosi, XVIII, 1011, 1012

Pudicitia a pudore sumitur. Ad castitatem ordinatur, non quasi virtus ab ipsa distincta, sed sicut exprimitur castitatis circumstantiam. Respicit signa exteriora, XV, 1214

Puella extra domum non discurrens, nec cum viris familiariter conversans laudabiliter servabit verecundiam; et contra si discipat et conversetur, paulum fiet audax, etc. — Arcam custodiam filibus requirit Spiritus sanctus, XIV, 512 et seq. 410. — Arepale sunt parie a cultu cor. oris unordinato, a nimio luxu et ornatu vestum, etc., 517, 514, 411. — Puellæ et adolescentuli qui se adjuvant, non sunt omnino indigne de gravi culpa damnandi, sed ordinario difficultate sunt extra occasionem proximam lethalius peccandi, XXII, 1029

Prae omnis omnino tenetur sub præcepto et peccato mortali in primo instanti morali usus rationis se convertere in debitum finem, absolute et efficaciter diligendo Deum, eo modo quo potest, et illum cognoscit, XIII, 956 et seq. 911

Punio est effectus legis, XII, 219 et seq. — Ipsa actualis inflictio pene aliquando fit immediata per ipsam legem, 220. — Punio semper conjungitur aliquo modo cum singulari legibus, 222

ca, contra Græcos demonstratur. Probitur ex Scriptura sacra, V, 434. — Ex Patribus Græcis et Latinis, 456. — Rationibus, 459. — De purgatorio secundum catholicos et protestantes, 954. — Animadversiones, 956. — Quid de purgatorio sit necessario credendum, VI, 852. — Incerta et concertata inter theologos. Hæreticorum errores, 855, VII, 1604

De circumstantiis purgatorii. 1^o De personis quibus convenit purgatorium. Purgatorium neque iis qui plene iusto, neque iis qui in peccato mortali, sed iis solum qui in statu gratiæ, at justitiæ divini omnium obnoxii decedunt, constitutum est, XVIII, 316. — 2^o Purgantes animæ nec merentur nec demerentur, 318. — Animæ purgantes non proprie timent penam, sed patiuntur, 322. — 3^o Annus purgantis de loco suo omnino certus est, 325. — 4^o De loco purgatorii, 329. — Locus damnatorum est inferior et subterraneus. De fide est, 330. — Locus Patrum antiquorum fuit etiam sub terra. Est etiam de fide, 331. — Locus purorum et ipse subterraneus est. Est etiam sub terra locus purgatorii, 334. — 5^o De diuturnitate penarum purgatorii, 344. — Quando liberentur animæ, res est incertissima, et nominis temere definiuntur, 345. — 6^o De qualitate penarum purgatorii. Poena duplex, alia damni, sensus altera. — Probabilius est ignem purgatorii esse corporeum, 346. — Incertum est an in purgatorio torquentur animæ a dæmonibus, 347. — 7^o De gravitate penarum purgatorii, 347

Pœna damni non est in purgatorio omnium maxima quantum ad acerbitatem, 348. — Gravissima purgatorii poena indubie. Gravior est gravissima quæcumque hujus vite poena. Dantur tamen in purgatorio poenæ gravissimas hujus vite poenæ leviores, 348. — Locus purgatori sub terra. Duplex poena purgatorii. — In purgatorio est verus ignis. — Quanta sit poena incertum. — Melior est quam poena inferni. Animæ non torquentur ab angelis, VII, 1607. — Omnes non æque graviter puniuntur in purgatorio. An poena paulatim sit remissior, incertum est, 1608. — Duratio penarum purgatorii incerta. In hac vita facilius satisfaciunt. — Non manent diutius in purgatorio quam exigat debium poenæ. Neque manent omnes acque diu, 1608, 1609. — Animæ in purgatorio sunt certa de sua salute. Et inpeccabiles. — Patienter poenas tolerant. — Et exercent actus virtutum. — Nihil tamen merentur, 1609. — Animæ in purgatorio orant pro seipsis, verisimiliter etiam pro nobis. Probabilius licet eas invocare, 1609, 1610

Animæ in purgatorio fidelium suffragiis juvantur, I, 1505, 1538-1050, 1070. — Animæ in purgatorio viventium suffragiis juvantur, VII, 1610. — De suffragiis pro defunctis secundum catholicos et protestantes. Animadversiones, V, 957. — Quid d' oratione pro mortuis sit necessario credendum. Incerta et disputata. Hæreticorum errores, VI, 854. — De officio militantis Ecclesie erga Ecclesiam patientem. Viventes patientem Ecclesiam multis titulis tenentur adjuvare, 1^o titulo humanitatis; 2^o ratione cognationis, XVIII, 359. — 3^o ratione amicitie et necessitudinis; 4^o titulo religionis: id ad incubandum servatum est in Ecclesia, 361. — 5^o ex justitia erga semetipsum, 352. — De modo adjuvandi animas defunctorum, 352. Vid. Scripura.

De utroque Ecclesie occidentalis et orientalis in dogmate de purgatorio perpetua consensione. Multi ex hæreticis Græcos purgatorium negare dicunt, 363. — Græcorum Ecclesia orat pro defunctis, ut deferantur ad loca refrigerii et quietis. Ergo purgatorium tenet, 368. — Græci credunt excommunicatorum cadavera non abire in pulverem, 373. — Græcos pro mortuis orare non negabit nisi-sullissimus, 376. — Et hæc orandi pro mortuis consuetudinem acceptam ab apostolis se conservare reputant Græci, 381. — Dicunt hæretici preces pro delinctis nihil facere ad probandum purgatorium, 387. — Græci precantur defunctos a poenis liberari, 390. — Quo sensu Græci pro sanctis orant, 396. — Latini ut Græci, tradunt precationem pro sanctis commemorationem esse et infernum actionem, 402. — Græci non erant pro us qui in inferno detinentur, 405. — Vota pro defunctis non fundantur ad rigorem iudicii extremi leniendum, 405. — Quid Græci de purgatorio igne ante et post synodum Florentinam senserant, 410. — Error de restitutione damnatorum in integrum ex poenis inferni, 412. — Quotiescumque Ecclesia orientalis de igne animas separatas purgante et mundante loquitur, non de alio igne loquitur, quam de igne purgatorio, 421. — Quid de purgatorio isto igne Græcorum Ecclesia tenet, 422. — Hi quoque, qui ex schismate sunt, velint, nolunt, ignem purgatorium concedant, 429

Aperitissimè ergo mendaco adversari prouocant ignis purgatorii nullam in Ecclesia Græca minuisse, et in ea fuisse perpetuum silentium, 432. — Ex actis ipsius concilii Florentini dijudicandum quid Græci in concilio impota-

rint de purgatorio igne, 454. — Quamam ratione Græci poenas et ignem purgatorii, a quibus motus liberari s' applicant, æterna dicant et gehennæ ignem, 441. — Catholicorum dogma de purgatorio igne cum Origenum idem non est, 442. — Hæreticorum testimoniorum ex novo et veteri fodere desumptorum auctoritatem minuitur, 445. — Quid pontifici et Græci, 444. — Quid Syri, Armeni, et alie nationes Orientales de purgatorio poenis, et fidelium pro defunctis precibus seuserint, 445. — De Judeorum sententia in hac materia, 447. — Hebræi mortuorum tria agnoscent loca, primum iustorum, secundum damnatorum, tertium eorum qui poenis purgationis et ignis potissimum a peccatis suis expurgantur, 451. — Locus Pauli examinatur, 457. — De statu animarum post mortem, 461-514. — Oblationibus et commemorationibus animæ utilitatem capiunt 508 et seq.

PURIFICATIONES ac lustrationes sacramenta erant in veteri lege ad renovanda divini cultus impedimenta, seu ad immunditias legales externasque abstergendas, a Deo instituta, XV, 182. — Leprosus mundandus offerbat duos passeres vivos, 185. — Cur vacca rufa potior esse debebat quam alterus coloris, 187. — De expiatione generali Israelitarum, et de hircio emissario, 200